nostri archiepisiupaiiis.

342. (5rj(nfd)ef Wrnofb I. von G6(n gibt fcer Nbtei JFrauirciler ein £au$ mit einem ungebaueten

33ergg.ruiH>|h't(fe an 6er üRpfel, jur SInlage eincö ScinbcrgcS, unfc credit Dagegen $cbn Keine

SBeingartenftutfe ju (Senheim. — 1140.

In nomine sanete et indiuidae trinitatis. Ego Arnoldu* dei gratia s. cokmiensis etrlcsie archiepiseopus in

perpetuum. Cogit nos ecelesie cura nobis credita. docent nos reUigiosorum patrum cum ueneratione imitanda

uestigia. seruientium deo fratntm. et crucem suam baiulantium. labores aUcndere. et In quibus manus nobis sub-

ministrat dominus, eoram defectibus et indigentie palerna subuenire mansuetudine. Ob quam rem omni fideli in

prcseniiarum et de cetero notum esse uolumus quia domum quandam quam habebamus iuxta mosellatn fluutum.

que uulgariier usqae in hodiernam diem hurrensons buse nuneupatur. terramque incultam etiam tunc temporis que

iacet a rupe que slat in ripa fluminis usquo ad planum quod est in montis supercilto. ecelesie beati nicholai que

est in uilla brmwillare ad usus fratrum ibidem deo seruientium rogatu et peticione uenerabilis fratris nostri ArneIii

eius monasterii patris iure perpetuo et legitima possrssione. sine omni reclamationis genere Irndidinuis. Hoc autem

tacere non uolumus quod de prenominata terra nobis annis singuli» census so lucbatnr. una uidelicet ama uini.

cuius ame aiai concambium a prenominato abbatc aeeepimus X. uidelicet particulas uinearum iacentium in peculiari

uiila nostra Segkeneheim. De quibus uinennculis a acabinis et Ddelihus nostris uera et sub sacramenli asercione

nobis certificatum est quod nobis essent utiliores. quam census ille qui prins nobis de monte supradicto reddebatur.

In hoc itaque tanlum fralribus nostris prouidimus ut si labore proprio terra» illam desertam et incultam. in

uinearum poasent ubertate redigere, uterentur fruetu laborum suoruro. hoc tarnen pro remedio tarn anime nostre.

quam animabus episcoporum qui coloniensem ante nos. oel de cetero regent ecclesiam.

Actum est autem anno ab incarnatione domtni. M.C.XL. indictione III. Moderante petri nauiculam Innocentio
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uenerabili et sanctissimo paptL anno XIII. Regnante gloriosissimo romanoram rege Cünrado anno qointo.
1 Cnios .

rei testes idoneos subterscribere non pretermisimus. Arnoidas cancellarius. Bruno prcpositus s. Gereonis. ßcreogerus

prep. s. Andrej. Theodericus prep. ss. apostolorum. Sigfridus comes. Adolfus comes de monte. Adolfus comes de

saphenberge. Gerardos comes de bolhna. Gozuinus de falkenbareh. Udo de braecha. VIricus de bruneshore.

Lambertus de lurecha. Gerardos de mulenarcha. Gerardus de mulasfurt. De ministris eceleeie Hermannus aduocatos.

AmelricuB de w-ormesdorph, Sicco de hependorph. Bertrammus de guleken.

343. Ü6nig ßonrab III. bejMtia.t ber Slbtei ©raurceiler Die ©erednfame ifatl Spoftt ^>ier ju 6cm

Sßalbe Cfninf, gegen Die erhobenen <Jinfprücf>c beft ©rafen Slbelbcrt t>on «R6r»eni4. — 1141,

ben 14. September.

C. In nomine sanete et indiutdoe trinitatis. Cfmradus diuina fauente dementia romanoram rex seeundas. Si

bona ecclesiis deo dicatis collata conseruanius. et eonsorimta eisdem retinemos. predeeessorum nostroram resum

seu imperatorum deuotionis limitem exeqoimur. idque nobLs tarn ad presenlis oite prosperitatem. quam ad foture

Adelberhi» de Xonienici. in «loa que dieitur Otnnek usus quos iure habebant monachi de Btuwilre ad eurtim

sni Pirna» pertinentes. scilicet ot omni tempore com X. et VIII. plaustria sieot arare soleat intrantes. ligna naui

eorum necessaria colligant.*et porcoe tempore glandinia qood sigil oocant paseendos introducaat infringere tempta-

uerit Mooachis autem proclamantibus. causa in noslram prolata est aodientiam. nbl monachi ias qtiod in predicta

siiim habuerunt. libere optüioernnt. Queraadmudum igitor predecessor nostcr pie memoria Lotharius 3 rex hoc eis

cuanrmauit. nos quoqae asseasu firatris nostri Hemrki palatini comitis. preaente etiara preiato Adelberto comite.

et aasentiente. renouando ac meliorando eUdem eotdtrmamus et eorroboramus. et ne qais eis aiiqua obesse presumat

infestatione. aub obtentn gratie nostre interdieimos. Si qois autem eis nocere nel ins sibt concessum aliqno ingenio

ooluerit imminucre. perirulo regalis banni subiaceat. et centum libras auri porissimi cumponat. quarum partem

dimidiam camere nostre. reiiquam uero prefale ecclesie persoluat. Ut ergo hec nostra coiifirraatio rata et inconuulsa

permaneat. hanc cartam inde scribi. et sigilli nostri impresaione insignlri iuasimus. manuque propria ot inferius

apparet eorroborantes. teste« qui presentes aderant subternotari feeimus. Quorum nomina hoc sunt. Arnoldus

Coloulensis archiepiscopos. Werncrus Monasteriensis episcopus. Albertus dax Saxonie. comes Heinricns de Lymporch.

comes Arnoldus de Cleuia. comes Adolfus de Monte, comes Hcinricus de Gelra. comes Adolfus de Saphcnberch.

Gerardus puer comes do luliaco. Godefridus de Arnesberch. Herimannua de Cnich. Theodericus adaoeatus Aquensts.

Heinricus de Boninga. Rudgcrus et Anselraus de Diura. Carsilius et Nicolaus de Cherpena. Herimannus Coloniensis

aduocatus. Ricwinus et frater eius Herimannus. Heinricas de Aldendorf iunior. Amelricas de Wormersdorf.

Signum domni Cünradi secundi romanoram regis inuictissimL Ego Arnoldus cancellarios uice Marcolli

moguntini archiepiscopi et archicanceliarU recognoui. Anno dominicc incarnattonis M.C.XLL indictione IUI. regnante

Cünrado romanoram rege IL anno uero regni eius IUI. XVIII. kaL octobris. Data Colonie in christo feliciler amen.

344. *lbt ©erarb von @t. Pantaleon ju GMn erleichtert ben ©tanb ber ju ben abteüicfjen £6fen ju

Stieberembt unb (Sfd) votlfcbulbic) hörigen, inbem er fie für bie3ufunft ju Äopftin6 unb Äürmebe

verpflichtet ; unb erwirbt mit bem von jenen empfangenen £6fefd)itling ein ®ut ju Oeeborf.

— 1141.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. G. dei gratis abbaa s. Pantaleonis nmnibus christi fidelibus

tarn futaris quam presentibus. Notum uobis faeimus. qood dum quidam panperuna de familia ecclesie nostre. in

1 Cit oafltgrteae 3abtrttcn »eift auf tu« 3a»r 1140, bir 3a(re M fobSte unt> Sorna« abn faDcn in »rn Snfang betf

Za)x<* 1143. - 1 Sfraf. »r. 310.
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curtes nostras Embe et Ancke pertinenteH. frequenli nos proclamatione mercndo pulsarent. eo quod ad ius eoram

qui plenaai debitum soluunt compulsi. tanta sep« uiolentia comprimerentur. ut nonnalli uacuas quas tenebant

possfssiuncijlasi relinquentes patriis e sedibus migrare disponerent. habito (andern com nostris fidelibns eonsilio.

cognatio. quam a iure plenarii debiti absoluinius, boc deinceps iure atatur. utdclicet at omni anno in festo s.

Andrej, nir siue mulier postquam legitime nupserit, censum duorum denariorum uilücis persoluat. ista quidem que,

in curtem Embe pertinere uidentur. uillico ipsius curtis. porro in curtcm Asche pertinens. nillico eiusdem curtis.

Cum nero aliquis inter eos uita deeesserit. si uir fuerit. melius quod inter uestes habuerit. si uero femina. meliw

quod propriia manibus elaborauerit. boc est filaoerit et texucrit. nillico illius curtis ad quam pertinet consignel.

Ad boc ins exigendnm et suscipiendum. magistrum inter ae eligant. qui censum suprascriptum statuto tempore, et

tos de morloia Bleut dictum est quotienscumque prouenerit. uillico deferat. Si quis autem ex eis predictum

tribus anni« stipersederit. ius prelitulatam quod eis pro misericordia per presentem kartam concessimus.

Sed ne hec nostra pro pauperum alleuintione concessio. In dampnum et decisionem curtis Asche que ad elemosvnam

pertinet repntetur. hoc quod predicti pauperes pro prescripto iure adipiscendo eontulerunU ex parte ad quoddam

predium quod is dedesdorpk iacet. comparandum dedimus. quod uidelicet predium singulis annis VIII. solidos

coloniensis monete uillico de Ascha persoluet. Visum est enim oostrorum fidelium sapientioribus. nullam ipsiiiK

curtis utililatem boc modo decurtatam. sed potius augraentatam. dum et omni anno prefatus eensus de predio

soluatur. et familia que antca nihil penitus soluebat. deineeps per uiros et feminas censum duorum denariorum

annuatim persoluat. Ut autem hec nostra concessio rata et firma permaneat. kartam hanc conscribi. et aigilio

nostro iussimas consignari. per nominem dei umnipoteittis et per futurum iudieium interdicentes. ne quisquam eis

boc ius presumat aliqua potestale uel callidHale infringere. Quod qui fecerit. anathema sit. Nomina autem eonim

quibus ista concessimus et eonfirmauimus. hec sunt. Adelbertus de Asche. Demut soror eius cum omni prole sua.

Heiewig cum omni sua posteritate. Heliwig de Gisendorph. Godelint. Margareta. Düring iunenis. Düring de

Brokendorph. Adelheit cum sua sobole. Acelia de Gisendorph. Liucart de Wilre. Heliwig de Elueke. Sibret de

Rliderke. ßeregart et fratres eius. Heimo de Overwig. IJubarg et sorores eius. Euese cum sua prole. Aua de Lieb

cum sua sobole. Hiceche de Embe cum sua sobole. Gepe de Waledorpb et eins sorores. Gunther« de Lappe et

tius sorores. Engeze de Ruthing et eius sorores. Adelheit de Patterne. et eius soboles. Methill. Walframus et fratres

eins. Werimbolt de Angelstorph. Tieelen de Bolleoberg. Istl in curtem Asche pertinent. Isli autem omies ad

curtem Embe pertinent. Franco et eius sorores. Adelbern uxor Alberti de Asche com sua Bobole. Bertheit cum sua

prole. Aleburg de Echilstorph. Venehelt de Overwig. cum sua sobole. Wize de Lachche. et eius soboles. Werimbolt

de Lachche. Herimannus et eius sorores. Adelo de Overwig. Testes uero huius nostre conecssionis sunt hü.

ilenriciis comes de kesle. aduocatus ecclcsig nostre. Christianus aduocatus et flius eius Christianas. Homines et

Herimannus de Wighus. Marcwart. Gozelin. de familia. Gerbart de Bliderke. Adelbertus. Albcro. Albero karraman.

Herimannus cum barba. Gerlach. Beldrich. Liudolfus de Overwig. Thiderich faber de Embe. Hapret de Lieh.

Adele. Herimannus quoque subaduocatus de Segend orph. Interfucrunt etiam fratres nostri de claustro. hü. Sigebertus